
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Provincia di Messina
: ; !

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 86 del 08-09-2015

OGGETTO: Approvazione rendiconto delle spese sostenute dall'economo comunale primo
semestre

L'anno duemilaquindici addì otto alle ore13:20 del mese di settembre nella sala delle
adunanze della Sede Comunale, si è riunità la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge,
nelle persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO ;
CHILLEMI FIORINO PIETRO
CACOPARDO MASSIMO GBVO
STRABUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
P
P

A

Risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.

! i li - i ,
Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO; PASQUALE CATENO

1
che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invitagli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



La Giunta municipale vista le seguente proposta

i i
Considerato che l'Ente dispone del servizio $ ecjonomaljo svolto da dipendente;

Preso atto che con delibera di G.M. n.12 del 124.02 J2015 è stata anticipata la somma complessiva di
1 i 1 L • ' '' I ' '
€ 2.000,00, quale prima anticipazione Anno 2015; }

i l i . !

Che alla presente delibera viene allegato il prospetto riepilogativo dei pagamenti effettuati e relativa

alla suddetta anticipazione, per ogni singolo .capitolo oggetto di impegno di spesa;

Ritenuto opportuno procedere alla rendicontazione della sopra detta anticipazione e così provvedere

alla liquidazione;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contàbile ai sensi deirart.49 del T.U.E.L.

Visto ild.lvo 267/2000;

Visto lei Statuto comunale vigente;
i

Visto il regolamento di contabilità vigente;
i i ;

Per quanto sopra espresso

Con votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità di voti

1. di approvare la rendicontazione delle anticipazioni effettuate dall'economo come da prospetto
' i i ÌM i

riepilogativo;

2. di approvare la liquidazione delle spese effettuate come al seguente prospetto, dandone;legale.

discarico all'Economo comunale:

Cap. 1043

i ;
:

Cap. 1004/1
i

i : ' !

Cap. 1056

Spese manutenzione e

funzionamento Uffici

comunali
j

Spese funzioni

amministrative

Automezzi e verde i
attrezzato

Somma anticipata

i i -

€ 1.500,00

Somma anticipata

i '

€ 250,00

Somma anticipata:

Mi - \-
Ì - ! . - ; i •

€250,00

Somma spesa

Fatture registrate dal

n.Ol aln.28

€ 1.474,42

Somma spesa

Fatture registrate dal

n.01.aln.06

€ 250,00

Somma spesa

Fatture registrate dal

n.Ol.aln.07

€ 250,00

Resto

€ 25,58

Resto

€ZERO

Resto
i

; !
€ZERO

i :

Con successiva votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità di voti



DELIBERA

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

; i



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Ufficio Commercio

CAP. 1043 "Spese Manutenzione e Funz. Uff. Com.li" - Delibera N° 12/15 - Somma
anticipata € 1.500,00

01 27/04/15 Materiale di cancelleria Uff. C.li
Ditta Pianeta Ufficio S.Teresa di Riva
Documento Fiscale n° 133/15 € 206,18

02 27/04/15 Materiale di cancelleria Uff. C.li
Ditta Pianeta Ufficio S.Teresa di Riva
Documento Fiscale n° 134/15 € 143,80

03 30/04/15 Pagamento Gasolio per prelievo mensile
Degli aiuti alimentari - Autorizzazione
Sindacale prot. n° 2537/15 € 60,00

04 07/05/15 Materiale di lavoro
Ditta Bricolage Carnabuci - S.Teresa di
Riva € 84,00

05 12/05/15 Pagamento Gasolio per prelievo mensile
Alimenti - Autorizzazione Sindacale prot.
N° 2537/15-Rie. del 08/05/2015 € 30,00

06 13/05/15 Materiale di Lavoro
Ditta Lo Medico Gas di Garigali di S.Alessio Sic.
Se. Fiscale del 08/05/2015 € 20,00

07 21/05/15 Fornitura Neon Locali Municipali
Ditta Elettro Jonica di Gentile Giuseppe
Forza D'Agro
Rie. Fise. N° 01/15 € 25,00



08 26/05/15 Olio per Moto Ape -
Ditta Sole Verde di S. Alessio Siculo
Se. N° 578 del 26/05/2015 € 20,00

09 01/06/15 Materiale di cancelleria per Uff. C.li
Ditta Pianeta Ufficio di S. Teresa di Riva
Buono Vendita n° 149 del 26/05/2015 € 100,14

10 04/06/15 Riparazione Gomma Fiat Ducato
Ditta Bongiorno Carmelo di S. Alessio Siculo
Ricevuta Fise. N° 209 del 27/05/2015 € 10,00

11 01/07/15 Acquisto carta per Uffici Com.li
Ditta Pianeta Ufficio di S. Teresa di Riva
Doc. n° 226 del 01/07/2015 € 60,00

12 01/07/15 Pagamento Banco Alimentari
Ditta Vittorio Onofrio Nicolo di S. Alessio Sic.
Ricevuta del 25/06/2015 € 30,00

13 03/07/15 Acquisto scarpe antinfortunistiche di lavoro
ed altro
Ditta Luna Verde di S. Teresa di Riva
Scontrino Fiscale n° 12/15 € 43,00

14 03/07/15 Scarpe da lavoro
Ditta Bricolage Carnabuci di S.Teresa di Riva
Doc. Fise. n° 24933 del 02/07/2015 € 45,00

15 03/07/15 Olio per Moto Ape
Ditta Sole Verde di S. Alessio Siculo
Scontrino Fiscale n° 1108/15 € 20,00

16 09/07/15 Materiale di pulizia per Locali Municipali
Ditta Alimentari Scandurra Carmela di
Forza D'Agro
Scontrino Fiscale n° 10 del 09/07/2015 € 71,71

17 13/07/15 Buono per Mezzo di Trasporto Banco
Alimentari
Ditta Vittorio Onofrio Nicolo di S.Alessio Sic. € 30,00



18 28/07/15 Materiale di cancelleria per Uff. Com.li
Ditta Pianeta Ufficio di S. Teresa di Riva
Buono Vendita n° 76/15 € 131,59

19 28/07/15 Ripristino del sistema operativo PC Ufficio
Vigili Urbani
Ditta PC LOGIC di Muscolino Valentino
Di S. Teresa di Riva
Ricevuta Fiscale n° 0590366114 € 130,00

20 28/07/15 PROIETTORE LED
Convento Agostiniano
Ditta Bricolage Carnabuci di S.Teresa di Riva
Buono Vendite n° 29362 del 28/07/2015 140,00

21 05/08/15 Materiale di cancelleria per Uff. Com.li
Ditta Pianeta Ufficio di S. Teresa di Riva
Fattura n° 253/15 10,00

22 01/08/15 Materiale idraulico elettrico
Ditta Lampo Carmela G. di S. Teresa di Riva
Fattura n° 16226 del 01/08/2015 64,00

Somma Spesa

Resto

€

€

1.474,42

25,58

IXJECONOJ
f (Sigerà) Genti!

UNALE
avia)

JldRESPONSABILE AREA FINANZIARIA
riuseppe)



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Ufficio Commercio

GAP. 1056 "Automezzi e Verde Attrezzato" - Delibera di G.M. n° 12/15 - Somma anticipata
€ 250,00

01 15/04/15 Sistemazione automezzi APE
Fatt. n° 227 del 15/04/2015
Ditta Saglimbeni Antonino di S.Teresa di Riva

02 02/04/15 Riparazione Gomme
Ditta Bongiorno Carmelo di S. Alessio Siculo
Ricevuta Fiscale n° 93/15

03 02/04/15 Materiale di lavoro
Ditta Luna Verde di S.Teresa di Riva
Fatt. n° 49/15

04 02/04/15 Cambio Ruote Moto APE
Ditta Saglimbeni Antonino di S. Teresa di
Riva
Fatt. n° 228/15

05 30/04/15 Materiale di lavoro
Acquisto disserbante ed altro
Ditta Luna Verde di S. Teresa di Riva
Scontrino Fiscale n° 46 del 29/04/2015

51,63

5,00

45,10

93,10

57,40

Somma Spesa

Resto

€ 250,00

ZERO

(Sig.rar<Gjentile Flavia)
•'

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
(Rag. De Salvo Giuseppe)

'jli "/I



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Ufficio Commercio

GAP. 1004/1 "Spese Funzionamento Attività Amministrative" - Delibera di G.M. n° 12/15
Somma anticipata € 250,00

01 30/04/15 Fornitura Gasolio ed Olio Motore Automezzo
Nettezza Urbana
Ditta Vittorio Onofrio Nicolo di S. Alessio Siculo
Fattura n° 178/15

02 30/04/15 Ditta Auto Ricambi Gio Mar di Rosanna Settimo
Di S. Teresa di Riva
Fatt. n° 28/15

03 30/04/15 Ditta Stazione di Servizio ENI di Vittorio Onofrio
Nicolo di S. Alessio Siculo
Fatt. n° 37/15

04 05/05/15 Buoni consegna per gasolio Scuolabus Comunale
Ditta Palella Antonino & C. di S.Teresa di Riva

05 05/05/15 Quota di partecipazione n° 1 per una persona
Giornata di Formazione - Catania
Fatt. n° 446 del 25/03/2015

€ 70,00

€ 18,00

€ 20,00

€ 42,00

€ 100,00

Somma Spesa

Resto

€ 250,00

ZERO

'ECONOMO COMUNALE
ig.rrf Gentilj/Flàvia)

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
(Rag. De Sawo tìiluseppe)



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'alt. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'ari. 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere;
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza DfAgrò, lì;03-09-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DE SALVO GIUSEPPE

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'alt 53 della Legge 8 giugno il,990Jjn.l42, recepito in Sjicilia con la L.R. ! ;
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.l2 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla pj-opòsta eli deliberazione concernente l'oggetto. \a D'Agro, lì 03-09-2015

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE

Attestazione copertura finanziaria
j Ai sensiidel comma 1 dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
Ì 11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito daiì'art.12 défie L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla copertura finanziària.

Capitolo....
Capitolo....

; Capito
I Capitolo...
: Capitolo...
Capitolo...

.. Irtìpegno PR/DF E.
/Impegno PR/DF....... E.
.. Impegno ^R/DF E.,
..impegnoPR/DF... E.
.. Accertamento..^..;. E..
.. Accertamento ..ì..^.*.; E..

Forza D'Agro, lì 03-09-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto

L'Assessore Anziano

F.to CHILLEMI FIORINO
PIETRO

II Sindaco
' !:

F.to DI CARA FABIO
PASQUALE CATENO

II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti ^'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti 1( della L.R. n
Comune! per 15 giorni consecutivi dal 11-0^-15,-giorno festivo

44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di
. ( Reg. Pub. N.

questo^

Forza tD'Agrò Lì 27-09-15
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

' II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art.
5.7.1997 n. 23;

15 djjlla i.R.3.12;j99l: n.44 così come sostituito dall'alt. 4 defla L.R.

ATTESTAi i
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolp.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 08-09-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sQttosòritto Segretario Comunale, vista la L.R.;3.12.1991, n. 44

| ; ATTESTA/

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08-09-15 in quanto:
é stafy dichiarata immediatamente esecutiva, j ,

[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
! sottoposizione al controllo del CO.RE.CO. ' :
! [ ] il COLRE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
, [ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscpntratayizj 4i legittimità nella seduta del ******* decisione

n..
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullaménto parziale con decisione

n. del *******. i j ; i

Forza D'Agro Lì 08-09-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia confórme all'originale


